[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2016                                                                                                                         № 423 п
с.Грачевка

Об утверждении порядка расходования в 2016 году субвенции, предоставляемой из федерального бюджета бюджету муниципального образования Грачевский район Оренбургской области для формирования списков кандидатов в присяжные заседатели на 2017-2020 годы
          Во исполнении Федерального закона от 20.08.2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», письма аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 30.05.2016г. № 03/19-538 постановляю:
          1.Утвердить порядок расходования в 2016 году субвенции, предоставляемой из федерального бюджета бюджету муниципального образования Грачевский район Оренбургской области для формирования списков кандидатов в присяжные заседатели для Оренбургского областного и Приволжского окружного военного судов на 2017-2020 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации - начальника организационно-правового отдела        О.А. Бахареву.
          3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
Глава района

                           С.А. Аверкиев

Разослано: финансовому отделу, организационно-правовому отделу, отделу бухгалтерского учета и отчетности

                                                                                       Приложение

                                                                                       к постановлению

                                                                                       администрации района

                                                                                       от 08.08.2016 № 423 п
Порядок
расходования в 2016 году субвенции, предоставляемой из федерального
бюджета бюджету муниципального образования Грачевский район Оренбургской области для формирования списков кандидатов в
присяжные заседатели для Оренбургского областного и Приволжского
окружного военного судов на 2017-2020 годы
          1.Настоящий Порядок определяет механизм расходования в 2016 году субвенции, предоставляемой из федерального бюджета бюджету муниципального образования Грачевский район Оренбургской области для формирования списков кандидатов в присяжные заседатели для Оренбургского областного и Приволжского окружного военного судов на 2017-2020 годы.
          2.Субвенция, поступающая в муниципальный бюджет, расходуется администрацией Грачевского района в соответствии с комплексом мер, направленных на формирования списков кандидатов в присяжные заседатели для Оренбургского областного и Приволжского окружного военного судов на 2017-2020 годы, на:
· услуги почтовой связи;
· канцелярские расходы;
· опубликование списков кандидатов в присяжные заседатели для Оренбургского областного и Приволжского окружного военного судов на 2017-2020 годы в районной газете «Призыв».
          3.Расход средств осуществляется администрацией Грачевского района со счета, открытого в территориальном отделение Федерального казначейства.
          4.Администрация Грачевского района, в лице организационно – правового отдела администрации представляет в аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области отчет об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Грачевский район, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по установленной форме и в установленные сроки.

          5.Администрация Грачевского района несет ответственность за целевое использование субвенции и достоверность представляемых отчетных данных.

6. Контроль за целевым использованием субвенции осуществляет финансовый отдел администрации Грачевского района.